
1 
 

  

VKKF kultūras programma 

Augstvērtīga tulkotā un oriģinālliteratūra bibliotēkās 
Rotējošais fonds 

(AL_2) 
 

1 

 

 

Aleksejevs, Tīts.  

         Svētceļojums : stāsts par Pirmo krusta karu / Tīts Aleksejevs ; no 

igauņu valodas tulkojusi Maima Grīnberga ; redaktore Ingmāra Balode ; 

vāka dizains: Minho Kwon un Zigmunds Lapsa. - Rīga : Mansards, 

2013. - 369, [4] lpp. ; 19 cm. - Oriģ. nos.: Palveränd. - "Ar ... 

"Svētceļojumu" autors aizsāka Pirmā krusta kara triloģiju. 2011. gadā 

iznāca triloģijas otrā grāmata "Stiprā pilsēta"--Vāka 4. lpp. 

        ISBN 9789934120299. 

        Vēsturiskā proza, igauņu. Krusta kari - Pirmais, 1096-1099 - 

Daiļliteratūra.  

 

2 

 

 

Blaua, Līga.  

         Jānis Stradiņš. Ceļš cauri laikiem / Līga Blaua ; red. Dace Krecere 

; māksl. Valdis Villerušs. - Rīga : Jumava, 2013. - 551 lpp. : il. - 

Izmantotā lit.: 549.-550. lpp. - Grāmata vēsta par Stradiņu dzimtu, 

atspoguļojot arī laikmetu, sākot no 19. g.s. beigām. Grāmatu viedo gan 

paša Jāņa Stradiņa stāstījums, gan radinieku, laikabiedru atmiņas. 

        ISBN 9789934115141.  

 

3 

 

 

Dikērs, Žoels.  

         Patiesība par Harija Kebēra lietu / Žoels Dikērs ; no franču valodas 

tulkojusi Inese Pētersone ; vāka dizainu adaptējusi Sanita Romančuka ; 

redaktore Maruta Babule. - Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 2014. - 659, 

[11] lpp. 

        ISBN 9789934043390.  

 

4 

 

 

Dokinss, Ričards. Dieva delūzija / Ričards Dokinss ; no angļu valodas 

tulkojis Aldis Lauzis ; redaktore Aija Priede ; Laimas Šķetres vāka 

mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Jumava, 2014. - 431, [1] lpp. ; 

20 cm. - Bibliogrāfija: 391.-409. lpp. un personu rādītājs: 422.-429. lpp. 

- Oriģ. nos.: The God delusion. 

        ISBN 9789934115202. 

        Ateisms. Reliģija - Polemiskā literatūra.  

 

5 

 

  

       Fedja. Teodors. Tulio : kinorežisora Teuvo Tulio dzīve un filmas : 

rakstu krājums / krājuma sast. Kristīne Želve ; tulk. Ingrīda Peldeksne, 

Gunta Paavola ; redaktore Kristīne Matīsa ; māksl. Ieva Stūre, Erlands 

Rubīns. - Rīga : Mansards, 2013. - 214, [3] lpp. : il., portr. ; 22 cm. - 

(Kino raksti. Bibliotēka). - Krājumā iekļauti raksti no antoloģijas: Tulio. 

Levottomann veren antologia, Helsinki : Suomalaisen Kirjallisuuden 

Seura, 2002-Titlp. otrā pusē. . - Personu rādītājs: 209.-[215]. lpp. 

        ISBN 9789934120190. 

        Kinofilmu producenti un režisori - Somija. Kinofilmas - Somija.  

 



2 
 

6 

 

 

Herndorfs, Volfgangs.  

        Čiks / Volfgangs Herndorfs ; no vācu val. tulk. Māra Poļakova ; 

mākslinieks Tomass Folks. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2014. - 221, [1] 

lpp. 

        ISBN 9789984234670.  

 

7 

 

 

Isomeki, Ristod.  

        Jūras pūķa sala / Risto Isomeki ; redaktores Gundega Blumberga, 

Lāsma Sparāne, Dace Sparāne-Freimane ; mākslinieks Jānis Esītis. - 

Rīga : Dienas Grāmata, 2014. - 383, [1] lpp. 

        ISBN 9789984887722.  

 

8 

 

 

Kalnačs, Jānis, 1956-.  

         Kārlis Padegs / Jānis Kalnačs ; māksliniece Anta Pence ; lit. 

redaktore Guna Pence ; tulkojums angļu val. Valdis Bērziņš. - Rīga : 

SIA Neputns, 2014. - 108, [4] lpp. : il., fotogr. - (Latvijas mākslas 

klasika). - Literatūra: [109]. lpp. . - Saīsinājumi: [109]. lpp. - Mākslas 

zinātnieka Jāņa Kalnača sagatavota neliela monogrāfija par māsklinieku 

Kārli Padegu sērijā "Latvijas mākslas klasika" ar tulkojumu angļu 

valodā. - Teksts paral. latv., angl. 

        ISBN 9789934512278.  

 

9 

 

  

         Kārlis Melbārzdis / sastādījusi un biogrāfiju rakstījusi Elizabete 

Melbārzde ; redaktore Vita Kostoff ; angļu valodā tulkoja Margita 

Gailītis ; priekšvārdu sarakstīja Edvarda Šmite ; fotoreprodukcijas: Pauls 

Postažs, Normunds Brasliņš, Didzis Kadaks. - Rīga : Nordik, 2014 

(Print Group). - 102, [2] lpp. : il., ģīm., faks. ; 23 cm. - Izdevums ir 

mākslinieces Elizabetes Melbārzdes monogrāfija par vectēva - 

pazīstamā latviešu ainavista Kārļa Melbārzda (1902-1970) dzīvi un 

radošo darbību. Viņš ir ap 3000 gleznu un studiju autors, viens no V. 

Purvīša audzēkņiem, lielisks mākslinieks un interesanta personība. 

Nozīmīgu vietu viņa daiļradē ieņem monumentālā ainava. K. Melbārzdis 

gleznās tiecas pavērt skatienu uz apvārsni, akcentējot telpas dziļumu un 

plašumu. - Priekšvārds arī angļu valodā. 

        ISBN 9789984854533. 

        Gleznotāji - Latvija - Biogrāfijas. Glezniecība, latviešu - 20 gs.  

 

10 

 

 

Kļaviņš, Eduards, 1937-.  

        Vilhelms Purvītis / Eduards Kļaviņš ; māksliniece Anta Pence ; lit. 

redaktore Guna Pence ; tulkojums angļu val. Valdis Bērziņš. - Rīga : 

SIA Neputns, 2014. - 105, [6] lpp. : il., fotogr. - (Latvijas mākslas 

klasika). - Literatūra: [107]. lpp. . - Saīsinājumi: [107]. lpp. - Profesora 

Eduarda Kļaviņa sagatavota neliela monogrāfija par izcilo latviešu 

gleznotāju Vilhelmu Purvīti. Grāmata iznāks sērijā "Latvijas mākslas 

klasika" ar tulkojumu angļu valodā. - Teksts paral. latv., angl. 

        ISBN 9789934512254.  

 



3 
 

11 

 

 

Lamberga, Dace, 1948-.  

         Rūdolfs Pērle / Dace Lamberga ; sērijas redaktore Laima Slava ; 

literārā redaktore Guna Pence ; tulkojums angļu valodā Valdis Bērziņš ; 

māksliniece Anta Pence ; fotogrāfi: Normunds Brasliņš, Jānis Pipars. - 

Rīga : Neputns, 2014 (Jelgavas tipogrāfija). - 93, [2] lpp. : il., ģīm. ; 26 

cm. - (Latvijas mākslas klasika). - Bibliogrāfija: 89. lpp. un zemsvītras 

piezīmēs. - D. Lambergas grāmata "Rūdolfs Pērle" aizsāk jaunu 

izdevumu sēriju "Latvijas mākslas klasika". Grāmatā aplūkota izcilā 

latviešu vecmeistara Rūdolfa Pērles (1875-1917) dzīve un daiļrade, 

ievietotas gleznu reprodukcijas. Gleznotāja būtībai bija tuva latviskā 

mentalitāte, taču mākslā viņš ļāva valdīt vispārcilvēciskām tēmām un 

noskaņām. Viņa daiļrade saistāma ar simbolisma virzienu, viņa ainavu 

zīmējumos, eļļas un akvareļa gleznojumos dominē savdabīgi rēgainu, 

fantastisku tēlu un nereālu formu pasaule. - Paralēli latviešu un angļu 

valodā. 

        ISBN 9789934512223. 

        Gleznotāji - Latvija - Biogrāfijas. Glezniecība, latviešu - 20 gs.  

 

12 

 

 

Mariass, Havjers.  

       Tik balta sirds : romāns / Havjers Mariass ; no spāņu val. tulkojusi 

Dace Meiere ; Ilzes Isakas vāka dizains. - Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 

2014. - 332, [1] lpp. 

        ISBN 9789934045172.  

 

13 

 

 

Mazvērsīte, Daiga, 1965-.  

         Elga Igenberga : dzīves riču- raču : latviešu estrādes dzimšana / 

Daiga Mazvērsīte ; mākslinieks Eduards Groševs ; redaktore Gundega 

Sēja ; maketētāja Dace Polkmane. - Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 

2014. - 365, [2] lpp. : fotogr. 

        ISBN 9789934041631.  

 

14 

 

 

Petrosjana, Mariama.  

        Nams, kurā... : romāns / Mariama Petrosjana ; no krievu valodas 

tulkojusi Māra Poļakova ; mākslinieks Jožefs Pintērs. - Rīga : Jāņa 

Rozes apgāds, 2013 (Jelgavas tipogrāfija). - 765, [2] lpp. ; 21 cm. - Oriģ. 

nos.: Дом, в котором... 

        ISBN 9789984234328. 

        Jaunatnes proza, krievu. Starppersonu attiecības pusaudža gados - 

Daiļliteratūra. Savstarpējās attiecības, bērnu - Daiļliteratūra. Bērni ar 

speciālām vajadzībām - Daiļliteratūra.  

 

15 

 

 

Pujāte, Inta, 1957-.  

       Janis Rozentāls / Inta Pujāte ; māksliniece Anta Pence ; lit. 

redaktore Guna Pence ; tulkojums angļu val. Valdis Bērziņš. - Rīga : 

SIA Neputns, 2014. - 124, [3] lpp. : il., fotogr. - (Latvijas mākslas 

klasika). - Literatūra: [125]. lpp. . - Saīsinājumi: [125]. lpp. - Teksts 

paral. latv., angl. 

        ISBN 9789934512278.  

 



4 
 

16 

 

 

Rušdi, Salmans.  

        Lūka un dzīvības uguns : romāns / Salmans Rušdi ; no angļu val. 

tulk. Ingūna Beķere ; Māra Jonova vāka dizains. - Rīga : Atēna, 2013. - 

184 lpp. ; 23 cm. - Oriģ. nos.: Luka and the Fire of Life. 

        ISBN 9789984344584.  

 

17 

 

 

Skulme, Uga, 1895-1963.  

        Atmiņu grāmata / Uga Skulme ; Jurģa Skulmes priekšvārds un 

komentāri ; sastādītāja Laima Slava ; literārā redaktore Ieva Jansone ; 

dizains, makets un attēlu apstrāde Inga Ģībiete ; izmantotas Normunda 

Brasliņa, Viļa Rīdzenieka, Ugas Skulmes, Jurģa Skulmes, Stīnas 

Skulmes, Jāņa Strautnieka fotogrāfijas. - Rīga : NEPUTNS, 2013. - 463 

lpp. : fotogr., faks. - Tekstā minētās personas: 427.- 461. lpp. - "Atmiņu 

grāmata" ir sakopoti mākslinieka Ugas Skulmes pēc otrā pasaules kara 

raksītās atmiņas un vēstules - memuāri.Izdevumu papildina Jurģa 

Skulmes ievads un komentāri. 

        ISBN 9789934512155.  

 

18 

 

  

        Spāņu dzejas antoloģija 20 gadsimts / sakārtojis, atdzejojis un 

pēcvārdu rakstījis Leons Briedis ; antoloģijā iekļauti Egila Plauža un 

Knuta Skujenieka atdzejojumi ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs. - Rīga : 

SIA Neputns, 2014. - 429, [2] lpp. : il. - Dzejnieks Leons Briedis 

tulkojis un sakārtojis 20. gadsimta 33 spāņu dzejnieku labāko darbu 

izlasi. Izdevums ir latviešu un spāņu valodā. - Teksts paral.latv., spāņu 

val. 

        ISBN 9789934512230.  

 

19 

 

 

Stepnova, Marina.  

        Lazara sievietes / Marina Stepnova ; no krievu valodas tulkojusi 

Maija Stūrniece ; māksliniece Gita Treice. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 

2013. - 331, [1] lpp. 

        ISBN 9789984234601.  

 

20 

 

 

Tišheizere, Edīte, 1956-.  

         Abpus rāmjiem : sarunas par mākslu un dzīvi / Edīte Tišheizere ; 

redaktore Ieva Rodiņa ; mākslinieks Uldis Baltutis ; fotogrāfija vākam: 

Mārtiņš Vilkārsis ; fotogrāfijas: Mārtiņš Vilkārsis, Libe Mellere, Aigars 

Spāģis, Juris Kmins, Andris Gertsons, Gatis Priednieks-Melnacis, 

Dainis Ģelzis, Laima Slava, Matīss Markovskis ; Liepājas Universitāte. 

Kurzemes Humanitārais institūts. - Liepāja : LiePA, 2014 (LiepU 

LiePA). - 153 lpp. : il., ģīm. ; 21 cm. - Teātra zinātniece un kritiķe E. 

Tišheizere grāmatā apkopojusi sarunas ar fantastiskām, interesantām 

personībām. Trīs galvenie varoņi ir Oļģerts Kroders, Felikss Deičs un 

Juris Bartkevičs. Katrs savā veidā saistīts ar Liepājas teātri. Pats 

galvenais izrādījās jautājums - kas ir māksla, kam tā vajadzīga un kāpēc 

tik daudzi ir gatavi tās dēļ ziedot un ziedoties. Savā ziņā atbilde rasta 

sarunās ar matemātiķi Jāni Menci un gleznotāju Borisu Bērziņu. - Valsts 

pētījumu programma "Nacionālā identitāte". 

        ISBN 9789934522161. 

        Slavenības - Latvija - Intervijas. Intelektuāļi - Latvija - Intervijas.  

 



5 
 

21 

 

 

Uļicka, Ludmila.  

        Mēdeja un viņas bērni / Ludmika Uļicka ; no krievu val. tulk. Māra 

Poļakova ; māksl. noform. Gita Treice. - Rīga : Jānis Roze, 2013. - 

245,[1] lpp. 

        ISBN 9789984234533. 

 

22 

 

 

Valtari, Mika.  

        Turms, nemirstīgais : viņa zemesdzīve apm. 520- 450 pr. Kr. 

desmit grāmatās / Mika Valtari ; no somu valodas tulkojusi Maima 

Grīnberga ; lit. konsultante Māra Poļakova ; mākslinieks Aigars 

Ozoliņš. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2014. - 702 lpp. 

        ISBN 9789984234878.  

 

23 

 

 

Veronēzi, Sandro.  

        Pagātnes spēks / Sandro Veronēzi ; no italu valodas tulkojusi Dace 

Meiere ; māksliniece Sana Romanovska. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 

2014. - 254 lpp. 

        ISBN 9789984234700.  

 

 


